
KVS-A-DATI-02-v2-20240313                 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju                          Lapa 1 no 6 
 

 

 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju 
KVS-A-DATI-02-v2-

20240313 

 

1. pielikums 

SIA “Rīgas 2. slimnīca” ierobežotas pieejamības informācijas saraksts 

 

Nr.p.k. Informācijas vai dokumenta veida nosaukums Normatīvajos aktos noteiktais pamatojums 

1. Informācijas par fiziskās personas privāto dzīvi 

1.1. Dokumenti un informācija, kas satur īpašus kategorijas personas datus: 

1.1.1. 

Dokumenti un informācija par pacienta ārstēšanu, slimības 

diagnozi un prognozi, tajā skaitā: ambulatorā/stacionārā 

pacienta medicīniskās kartes, diagnostisko, laboratorisko 

u.c. izmeklējumu rezultāti, radioloģisko izmeklējumu filmas 

un attēli. 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 1. un 4. punkts; 
- Pacientu tiesību likuma 10. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 9. pants. 

1.1.2. 

Pacientu reģistrācijas un ārstniecības pakalpojumu 

uzskaites dokumenti, t.sk. elektroniskā datu bāze 

programmā “Ārsta birojs”, traumu reģistrs “Preda”, 

Nacionālā veselības dienesta norēķinu sistēmā VIS 

ievadītie pacientu dati. 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 1. un 4. punkts; 
- Pacientu tiesību likuma 10.pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 9. pants. 

1.1.3. 
Operāciju plānošanas kalendāri, operāciju žurnāli, 

endoprotezēšanas rindu uzskaite, ārstu konsīliju slēdzieni. 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 1. un 4. punkts; 
- Pacientu tiesību likuma 10.pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 9. pants. 



KVS-A-DATI-02-v2-20240313                 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju                          Lapa 2 no 6 
 

1.1.4. 

Pacientu apdrošināšanas polišu uzskaites dati, sarakstes 

un norēķinu dokumenti apdrošināšanas sabiedrībām par 

sniegtajiem ārstniecības pakalpojumiem. 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 1. un 4. punkts; 
- Pacientu tiesību likuma 10. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 9. pants. 

1.1.5. Medicīniskā arhīva lietas 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 1. un 4. punkts; 
- Pacientu tiesību likuma 10. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 9. pants. 

1.1.6. Informācija par darbinieku dalību arodbiedrībās 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 1. un 4. punkts; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 9. pants. 

1.1.7. 
Pacientu sociālās palīdzības dokumentu lietas, uzskaites 

dati sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā “SOPA” 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4 panta 1) un 15) apakšpunkts., 9. panta 1. punkts. 

1.2. Dokumenti un informācija, kas satur personas datus: 

1.2.1. 
Darbinieku personas lietas un personāla uzskaites sistēma, 

tajā skaitā atbrīvoto darbinieku personas lietas. 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4.punkts, 8. pants; 
- Darba likuma 38. un 93. pants, 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.2. 
Darbinieku obligāto veselības pārbaužu dokumenti, darba 

nespējas lapas 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punkts, 8.pants; 
- Darba likuma 38. un 93. pants, 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 



KVS-A-DATI-02-v2-20240313                 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju                          Lapa 3 no 6 
 

datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) un 15) apakšpunkts., 9. panta 1. punkts 

1.2.3. 
Darbinieku disciplinārlietas, dienesta pārbaudes un ar to 

saistītie dokumenti, tajā skaitā Administratīvā arhīva lietas. 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.4. 
Darba līgumos, uzņēmumu līgumos, pilnvarojumos, u.c. 

iekļautie fizisko personu dati 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) un 15) apakšpunkts. 

1.2.5. 
Pētījumu ietvaros veiktie apkopojumi, aptaujas anketas, 

kuros respondenti ir fiziskas personas un ir identificējami 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.6. 
Darba drošības instruktāžu reģistrācijas žurnāli, nelaimes 

gadījumu darbā akti, atzinumi un izmeklēšanas materiāli 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.7. 
Slimnīcas rīcībā esošajos dokumentos un informācijas 

sistēmās esošie fiziskās personas dati 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.8. 

Valdes lēmumi un rīkojumi personāla jautājumos, 

darbinieku darbības un tās rezultātu novērtēšanas 

veidlapas un protokoli 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.9. 
Darbinieku darba samaksas un valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu uzskaites dokumenti 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 



KVS-A-DATI-02-v2-20240313                 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju                          Lapa 4 no 6 
 

datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

1.2.10. Maksājumu apliecinoši dokumenti (kases čeki, rēķini) 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) un 15) apakšpunkts. 

1.2.11. 

Slimnīcas telpu plāns, stāva plāns un inženierbūves plāns, 

kā arī citi dati un dokumenti, kas satur Slimnīcas iekštelpu 

plānojumu grafisko attēlojumu 

- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 2.punkts. 

1.2.12. Videonovērošanas sistēmās iegūtie materiāli 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts. 

2. Ierobežotas pieejamības informācijas statuss noteikts ar likumu 

2.1. 
Publisko iepirkumu procedūras iesniegto piedāvājumu un 

pieteikumu reģistri 
- Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 1.punkts; 
- Publisko iepirkumu likuma 34.panta ceturtā daļa. 

2.2. 

Iepirkuma procedūru dokumenti, kas atspoguļo iepirkuma 

procedūras atsevišķo posmu norisi (protokoli, piedāvājumu 

vērtēšanas dokumenti, sarakste ar 

pretendentiem/kandidātiem). 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 1. punkts; 
Publisko iepirkumu likuma 34. panta ceturtā daļa. 

2.3. 
Publisko iepirkumu procedūrās iesniegtie pretendentu 

piedāvājumi (izņemot cenu piedāvājumu). 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts 
 

2.4. Trauksmes cēlēja ziņojums 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts; 
- 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārējā datu 
aizsardzības regula) 4. panta 1) apakšpunkts; 

- Trauksmes celšanas likuma 11. panta 2. punkts. 



KVS-A-DATI-02-v2-20240313                 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju                          Lapa 5 no 6 
 

3. Informācija, kas satur komercnoslēpumu 

3.1. 

No citām personām (fiziskām, juridiskām) saņemtie 

dokumenti un informācija, kurai dokumenta autors ir 

piešķīris statusu “Komercnoslēpums”, kā arī sarakste par 

šo informāciju. 

 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 3. punkts un 7. punkts; 
- Komerclikuma 19. pants. 

3.2. 

Grāmatvedības un finanšu dokumenti, kas saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nav iekļaujami 

kapitālsabiedrības (slimnīcas) pārskatos. 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 3. punkts un 7. punkts; 
- Komerclikuma 19. pants; 
- Likuma “Par grāmatvedību” 4. pants. 

4. Informācija Slimnīcas iekšējai lietošanai 

4.1. 

No citām personām (fiziskām, juridiskām) saņemtie 

dokumenti un informācija, kurai dokumenta autors ir 

piešķīris statusu “Ierobežota pieejamība” 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts un 6. punkts. 
 

4.2. 
Darbinieku sarakste ar fiziskām un juridiskām personām 

kas satur ierobežotas pieejamības informāciju 
- Informācijas atklātības likuma 11. panta 6. daļa. 

4.3. 
Datortīkla un informācijas sistēmu lietotāju autorizācijas 

dati 
- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts. 

4.4. 

Dokumenti un informācija, kas nosaka tehniskos un 

organizatoriskos pasākumus informācijas uzglabāšanai, 

informācijas sistēmu darbības nodrošināšanai, 

atjaunošanai, informācijas sistēmu un datortīkla drošības 

un aizsardzības nodrošināšanai. 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts un 5. panta 
trešā daļa. 

 

4.5. Iekšējā un ārējā audita lietas 
- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts un 5. panta 

trešā daļa. 

4.6. 

Informācija par personām (fiziskām, juridiskām), kas 

informējušas Slimnīcu par tiesību aktos noteikto 

pienākumu izpildes pārkāpumiem  

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punkts 
 

4.7. 

Slimnīcas sagatavoto dokumentu projekti (vēstuļu, 

atzinumu, skaidrojumu, slēdzienu) un darba materiāli to 

izstrādei (līdz brīdim, kad par attiecīgo lietu pieņemts 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts  



KVS-A-DATI-02-v2-20240313                 Noteikumi darbam ar ierobežotas pieejamības informāciju                          Lapa 6 no 6 
 

lēmums vai dokuments, kas netiek klasificēts kā 

ierobežotas pieejamības informācija, nosūtīts adresētam 

vai publicēts) 

4.8. 
Slimnīcas valdes sēžu, struktūrvienību vadītāju plānošanas 

sanāksmju protokoli 
- Informācijas atklātības likuma 5. panta pirmā daļa un otrās daļas 2. un 

4.punkts 

4.9. 

No citām institūcijām saņemtā informācija, kurai 

informācijas sniedzējs vai dokumenta autors ir piešķīris 

statusu „IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA”, un sarakste par šo 

informāciju 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2., 3., 4., 5. punkts un 
trešā daļa 

4.10. 
Slimnīcas nodarbināto savstarpējā sarakste, tajā skaitā 

sarakste ar elektroniskā pasta starpniecību 
- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts un 6. panta 

pirmā daļa 

4.11. 

Slimnīcā nodarbinātā ziņojums, paskaidrojums, atskaite, 

viedoklis un dokumenti, kas paredzēti un noteikti iestādes 

iekšējai lietošanai, vadības rezolūcija (līdz lietas 

izskatīšanas pabeigšanai) 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts, 6. panta 
pirmā un otrā daļa 

4.12. 

Datu apstrādes darbību reģistrs, personas datu apstrādes 

atbilstības novērtējums u.tml. novērtējumi vai ziņojumi par 

ietekmi uz personas datu aizsardzību 

- Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punkts, 6. panta 
pirmā daļa un otrās daļas 2. punkts 

4.13. Informācija, kas ir noteikta kā Konfidenciāla informācija 
- Konfidenciālas informācijas statuss piešķirts ar noslēgtu līgumu / 

vienošanos 

 


